
RR\757135LT.doc PE416.448v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Plenarinio posėdžio dokumentas

A6-0473/2008

4.12.2008

***II
REKOMENDACIJA ANTRAJAM 
SVARSTYMUI
dėl Tarybos bendrosios pozicijos, siekiant priimti Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą dėl Europos mokymo fondo įsteigimo (nauja redakcija) 
(11263/4/2008 – C6-0422/2008 – 2007/0163(COD))

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

Pranešėjas: Bernard Lehideux



PE416.448v01-00 2/6 RR\757135LT.doc

LT

PR_COD_2app

Procedūrų sutartiniai ženklai 

* Konsultavimosi procedūra
balsavusių narių balsų dauguma

**I Bendradarbiavimo procedūra (pirmasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma

**II Bendradarbiavimo procedūra (antrasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendrajai pozicijai
visų Parlamento narių balsų dauguma atmetama arba taisoma 
bendroji pozicija

*** Pritarimo procedūra
visų Parlamento narių balsų dauguma, išskyrus EB sutarties 105, 
107, 161 ir 300 straipsniuose bei ES sutarties 7 straipsnyje 
numatytus atvejus

***I Bendro sprendimo procedūra (pirmasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma

***II Bendro sprendimo procedūra (antrasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendrajai pozicijai
visų Parlamento narių balsų dauguma atmetama arba taisoma 
bendroji pozicija

***III Bendro sprendimo procedūra (trečiasis svarstymas)
balsavusių narių balsų dauguma pritariama bendram tekstui

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į Komisijos pasiūlytą teisinį pagrindą.)

Teisės akto pakeitimai

Parlamento pakeitimų tekstas paryškinamas pusjuodžiu kursyvu. Iš dalies 
keičiančiuose aktuose esamos nuostatos tekstas, kurio Komisija nepakeitė, 
bet nori keisti Parlamentas, paryškinamas pusjuodžiu šriftu. 
Parlamento išbrauktos šio teksto dalys žymimos laužtiniais skliaustais: […]. 
Paryškinimas paprastu kursyvu parodo atitinkamiems skyriams tas teisės 
akto projekto vietas, kurias siūloma taisyti rengiant galutinį tekstą (pvz., 
tekste tam tikra kalba paliktas akivaizdžias klaidas ar praleistas vietas). 
Pasiūlytiems tokio pobūdžio pataisymams reikalingas atitinkamų skyrių 
sutikimas.



RR\757135LT.doc 3/6 PE416.448v01-00

LT

TURINYS

Puslapis

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS.........................4

AIŠKINAMOJI DALIS ..............................................................................................................5

PROCEDŪRA ............................................................................................................................6



PE416.448v01-00 4/6 RR\757135LT.doc

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl Tarybos bendrosios pozicijos, siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą dėl Europos mokymo fondo įsteigimo (nauja redakcija)
(11263/4/2008 – C6-0422/2008 – 2007/0163(COD))

(Bendro sprendimo procedūra: antrasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Tarybos bendrąją poziciją (11263/4/2008 – C6-0422/2008),

– atsižvelgdamas į savo poziciją1 dėl Komisijos pasiūlymo Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2007)0443) per pirmąjį svarstymą,

– atsižvelgdamas į iš dalies pakeistą Komisijos pasiūlymą (COM(2007)0707),

– atsižvelgdamas į EB sutarties 251 straipsnio 2 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 67 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto rekomendacijas antrajam 
svarstymui (A6-0473/2008),

1. pritaria bendrajai pozicijai;

2. pažymi, kad aktas priimtas remiantis bendrąja pozicija;

3. paveda Pirmininkui pasirašyti aktą su Tarybos pirmininku pagal EB sutarties 
254 straipsnio 1 dalį;

4. paveda generaliniam sekretoriui pasirašyti aktą, įsitikinus, kad buvo tinkamai įvykdytos 
visos procedūros ir, susitarus su Tarybos generaliniu sekretoriumi, pasirūpinti, kad jis būtų 
paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

5. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai ir Komisijai.

1 2008 5 22 priimti tekstai, P6_TA(2008)0227.



RR\757135LT.doc 5/6 PE416.448v01-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Procedūra
2008 m. gegužės 14 d. Europos Parlamentas pasiekė susitarimą su Taryba dėl naujojo 
reglamento teksto. Kadangi per 2008 m. gegužės 22 d. plenarinį posėdį priimta šiam 
susitarimui prieštaraujančių pakeitimų, prireikė antrojo svarstymo. Apie Tarybos bendrąją 
poziciją, kuri visiškai atitinka 2008 m. gegužės mėn. pasiektą susitarimą (išskyrus tam tikrus 
lingvistinius pataisymus), paskelbta per 2008 m. lapkričio 20 d. plenarinį posėdį.

Tuo pat metu daugumos frakcijų atstovai Užimtumo ir socialinių reikalų komitete patvirtino 
įsipareigojimą laikytis gegužės mėn. pasiekto susitarimo su Taryba.

Taigi bendrajai pozicijai gali būti pritarta be pakeitimų.

Turinys
Į bendrąją poziciją įtraukta daug Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto pateiktų pakeitimų. 
Svarbiausi Komisijos pasiūlymo pakeitimai susiję su reglamento taikymo sritimi, Europos 
mokymo fondo (EMF) funkcijomis, bendrosiomis nuostatomis, valdyba ir EMF direktoriaus 
skyrimu.

Išspręsti klausimai, kaip būtų galima stiprinti Europos Parlamento ir Fondo ryšius ir kaip 
Europos Parlamentui galėtų būti atstovaujama valdyboje. 7 straipsnyje numatyta, kad 
valdyboje dirbs „trys Europos Parlamento paskirti ekspertai, neturintys balsavimo teisės“. Į 
šias pareigas Parlamentas gali savo nuožiūra skirti išorės ekspertus arba savo narius, taip pat 
Parlamentas galės pasirinkti pageidaujamą savo atstovavimo valdyboje lygį. Be to, prieš 
paskiriant direktorių jis bus kviečiamas prisistatyti atitinkamo (-ų) Europos Parlamento 
komiteto (-ų) nariams ir atsakyti į jų klausimus.

Susitarimas taip pat iš esmės atitinka Komisijos pasiūlymą išplėsti EMF teminę veiklos sritį, 
įtraukiant žmogiškojo kapitalo vystymą, ypač visą gyvenimą trunkančio švietimo ir mokymo 
srityje, ir imantis spręsti susijusias darbo rinkos problemas.

Pagaliau, atsižvelgiant į naująsias Europos Sąjungos išorės santykių politikos priemones ir 
prioritetus, iš naujo nustatoma geografinė EMF veiklos sritis. Remiantis B. Lehideux 
pranešimu, galima taikyti lankstesnę procedūrą, pagal kurią Fondui leidžiama imtis veiksmų 
kitose srityse, nei numatyta 1 straipsnio 1 dalies a ir b punktuose.



PE416.448v01-00 6/6 RR\757135LT.doc

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos mokymo fondas (nauja redakcija)

Nuorodos 11263/4/2008 – C6-0422/2008 – 2007/0163(COD)

Pirmojo svarstymo EP data - P numeris 22.5.2008                     T6-0227/2008

Komisijos pasiūlymas COM(2007)0443 - C6-0243/2007

Paskelbimo, kad gauta bendroji 
pozicija, plenariniame posėdyje data

20.11.2008

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

EMPL
20.11.2008

Pranešėjas(-ai)
       Paskyrimo data

Bernard Lehideux
9.9.2008

Svarstymas komitete 2.12.2008

Priėmimo data 2.12.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

23
3
11

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Jan Andersson, Edit Bauer, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, 
Alejandro Cercas, Ole Christensen, Derek Roland Clark, Luigi 
Cocilovo, Jean Louis Cottigny, Jan Cremers, Proinsias De Rossa, 
Harald Ettl, Carlo Fatuzzo, Ilda Figueiredo, Stephen Hughes, Ona 
Juknevičienė, Elizabeth Lynne, Thomas Mann, Jan Tadeusz Masiel, 
Maria Matsouka, Juan Andrés Naranjo Escobar, Csaba Őry, Siiri Oviir, 
Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Bilyana Ilieva Raeva, José Albino 
Silva Peneda, Jean Spautz, Gabriele Stauner, Ewa Tomaszewska, Anne 
Van Lancker

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)

Petru Filip, Donata Gottardi, Marian Harkin, Sepp Kusstatscher, Jamila 
Madeira, Viktória Mohácsi, Anja Weisgerber


